thirteenth century in a way that would have been impossible

but for the decay of feudalism, begun and developed under

Henry l\, and precipitated by the separation of Normandy
from England under John.

Excerpts.

A.D. 1 199. MATT. PARIS, ii. 454. Dux Normanniac
Johannes transfretavit in Angliam et apud Sorham applicuit

octavo kalendas Junii ; et in crastino, in vigilia videlicet

Dominicae Ascensionis, Londonias venit ibidem coronandus.
Congregatis itaque in adventu ejus archiepiscopis, episcopis,

comitibus et baronibus atque aliis omnibus qui ejus coro-

nation! interesse debuerant ; archiepiscopus stans in medio
omnium dixit, * Audite universi. Noverit discretio vestra
quod nullus praevia ratione alii succedere habet in regnum,
nisi ab universitate regni unanimiter invocata Sancti Spiritus

gratia electus, et secundum morum suorum eminentiam prae-

electns, ad exemplum et similitudinem Saul primi regis

inu -J, quern praeposuit Dominus populo sue, non rfgis

filiuni nee de regali stirpe procreatum ; similiter post cum
David Jessae tilium ; hunc quia strenuum et aptum dignitati

I'l
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regiac ilium quia sanctum ct humilem ; ut sic qui cunctos m
regno supcrcminct strenuitate. omnibus pracsit ct potcstate

et rcgimine. Vcrum si quis ex stirpc regis defuncti ahis

praepoUeret. pronius et promptius in clcctionem ejus est

consentiendum. Haec iccirco diximus pro mclito comite

Johannc, qui praescns est, fratrc illustnssimi regis nostn

Ricardi jam defuncti, qui haerede caruit ab eo egrediente.

qui providus et strenuus et manifesto nobilis, quem nos, m-

vocata Spiritus Sancti gratia, ratione tarn mentorum quam

sanguinis regii unanimiter elegimus umversi. Erat autem

archiepiscopus vir profundi pectoris et in regno singularis

columna stabilitatis et sapientiae incomparabihs ;
nee ausi

sunt alii super his adhuc ambigere, scientes quod sine causa

hoc non sic diffiniverat. Verum comes Johannes et omnes

hoc acceptabant, ipsumque comitem in regem eligentes et

assumentes exclamant dicentes ' Vivat rex Johannes. In-

terrogatus autem postea archiepiscopus Hubertus quare haec

dixissct. respondit se praesaga mente conjecturare et quibus-

dam oraculis edoctum et certificatum fuisse, quod ipse

Johannes regnum et coronam Angliae foret aliquando cor-

rupturus et in magnam confusionem praecipitaturus ;
et no

haberet liberas habenas hoc faciendi, ipsum electione non

successione haereditaria eligi debere affirmabat. Et sic im-

ponens capiti ejus coronam unxit eum in regem apud West-

monasterium. scilicet in ecclesia principis apostolorum,

Dominicae Ascensionis die, sexto kalendas Junn, Phihppo

Dunelmensi episcopo appellante sed non obtinente, ne coro-

natio ilia fieret in absentia Gaufridi archiepiscopi Eboracensis.

A D 1200. ROG. HOVEDEN. iv. 107. Interim Johannes

rex Angliae transfretavit de Normannia in Angliam et cepit

de unaquaque carucata totius Angliae tres solidos de auxi-

lio . . Procedente autem tempore, Johannes rex Angliae,

bonorum virorum fretus consilio restituit praenominato

archiepiscopo (Gaufrido) archiepiscopatum suum et statuit

ei diem veniendi in curia sua ad monstrandum quare non

transfretavit cum illo ad faciendam pacem cum rege Franciae,

quando summonitus erat, et quare non permiserat servientc>

suos capere denarios carucarum de terra sua sicut in aliis

partibus regni factum est : et quare verberaverat servientem

vicecomitis Eboraci ; ct ad reddendum re:,! tria millia mar-

carum argenti quae ipse debuit Ricardo regi Angliae fratri

suo.
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i
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RAD. COGGESHALE, p. loi. Ad Angliam regrcditur, au-

xilium ab omni regno expostulans. . . . Exiit ergo edictum
a justitiariis regis per universam Angliam, ut quaelibct

caruca arans tres persolveret solidos, quae nimirum gravis

exactio valde populum terrae extenuavit, cum antea gravis

exactio scutagii praecessisset ; nam ad scutum duae marcae
pcrsolvebantur, cum nunquam amplius quam viginti solidi ad
scutum exigerentur.

A.D. 1201. ROG. HOVEDEN, iv. 160, ibi. Statim post

Pascha praecepit rex ut comites et barones Angliae essent

apud Portcsmue ad Pentecosten, parati equis et armis ad
transfretandum cum illo. . . . Interim comites Angliae con-

venerunt ad colloquium inter cos habitum apud Leicestrc,

et ex communi consilio mandaverunt regi quod non trans-

fretarent cum illo, nisi ille reddiderit eis jura sua. Rex autem
malo usus consilio petebat ab eis castella sua. . . .

lb. p. 163. In hebdomada Pentecostes cum barones
Angliae essent congregati apud Portesmue ad transfretandum
cum rege, rex cepit de quibusdam illorum pecuniam quam
expenderent in servitio suo, et permisit eos domum redire.

A.D. 1203. MATT. PARIS, ii. 483. In die Sancti Nicolai

apud Portesmue (rex) applicuit. Deinde in comites ct

barones occasiones praetendens quod ipsum inter hostes

reliquerant in partibus transmarinis, unde castella et terras

suas pro eorum defectu amiserat, cepit ab eis septimam
partem omnium mobilium suorum.

A.D. 1204. MATT. PARIS, ii. 484. In crastino Circum-
cisionis convenerunt ad colloquivmi apud Oxoniam rex et

magnates Angliae, ubi concessa sunt regi auxilia militaria,

de quolibet scuto scilicet duae marcae et dimidia ; nee etiam
episcopi et abbates sive ecclesiasticae personae sine promis-
sione recesserunt.

A.D. 1205. MATT. PARIS, ii. 490. Circa Pentecosten rex

Johannes congregavit exercitum grandem quasi mare transi-

turum ; et prohibente sibi Cantuariensi archiepiscopo et aliis

multis, apud Portesmue navium multitudinem copiosam
coadunari fecit. Deinde rex cum parvo comitatu, idibus Julii,

naves ascendit, et velis patentibus Neptuno se committens,
mutato consilio, die tertia apud Stndtlant juxt.i W.nrham
applicuit. Reversus autem rex cepit de comitibus, baronibus,

militibus, et viris religiosis pecuniam infinitam, occasiones

ii
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practfuUons quixl nullciit ipsum sccjui ad partem tranbmarina>

lit haorotlitatom aniissam rocup<^rartt.

.58. H.-x j.A.D. IJ07. ANN. WAVERL. (ed. Luard).

hannos post roditum suum a tranjm.irinis, ronvocatis episcopi-.

abbatibus et prioribus. comitibus ft baronibus ci matjnatibii-,

rcgni, colebravit concilium Londoniis in octavisCirrumrisioni?
;

ibique convenit opiscopos et abbatts, ut permittt^n-nt personam

ot bcnoticiatos ccclt •alarum dare ngi ct-rtam summani reddi-

tumu suorum. In qui>d cum non consentirent praelati

t'cclosiarum. data est ililatio usque ad s«!quens concilium

celebrandum Oxoniao in octavis Puriticationis bt^itae . .iriaf
;

ibique congregata intinita multitudine praelatorum ecclesiac

ot magnatum regni, exegit ab episcopis ot abbatibus quod
prius exegerat ab eis. Sed consilio inito, omnes tarn Can-

tuarienses quam Eboraconses metropolitani unarimiter respon-

dorunt. Anglicanam ecclosiam nullo mode sustinere posse quo.l

ab omnibus saeculis prius fuit inauditum. Rex ergo saniori

usus consilio oxactionem illam penitus relaxavit. Poslt.a

generaliter statuit per universum regnum, ut omnis homo dc

cujuscunque feudo juraret pretium catellorum suorum do

immobili et mobili, et de his daret decimam tertiam partem
regi. ad recuperandam haereditatem suam in Normanfiia ot

in aliis terris suis. Ad quam colligendam misit ministros suo>

per universes comitatus Angliae : ab hac exactione liber erat

ordo Cisterciensis . . .

lb. p. ::6o. Rex igitur hoc edicto generaliter pronunciato

per Angliam, miro modo turbatus, praecopit contiscari ptr

unixorsum regnum suum omnes possessiones episcoporum it

cloricorum et -irorum roligiosorum, ot omnia bona ecclesiastica.

et misit per singulas prm-incias ministros suos tam clerico>

quam laicos ad confiscanda bona occlesiarum. Qui circueunto-

regionem sai'^iavorunt bona cloricorum mobilia ot immobilia

intra ot extra committontes curam rorum illarum in sinjiuli';

villis vicinis hominibus, per quorum manus clorici porciporent

do robus suis nocossaria.

A.D. xioq. MATT. TARIS, ii. 526. Papa Innocontius . . .

do consilio frutrum suorum cardinalium ad oxtirpandur.i

radicitus occlosiao scandalum, Londonionsi, Helyensi. ft

W'iyo' aionsi I'pisconis dodit in niandatis. ut roi^em memoratur.i

nominatim oxcommunicatum pronunciaront.

lb., ii. 5J0. Doinde (sc. mense Septembri) Londonia?
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cum ft^stinationi' proiH-rans, fecit omnes An^liac pratlato-

in sua prai-smtia ccMivciiire. Vi-ncrunt autem ad hanc
pt'tioraK'ni vcKationoin abbates, prion's, abbatissae, Templarii,

Hospitalarii, custodos vill.Tum ordinis Cluniaccnsis tt aliarum

rc'gionum transmarinarum, cujuscunquo dignitatis et ordinis
;

qui omnes ad tarn jiravcm compulsi sunt redemptioncrn ac

rorum ocdosianim dilapidationem, quod -umma extort ae

pecuniae txcn'vi>>o fortur ad centum milli.i libras sterlinuoruni.

Albi quoquo monadii do re>;nu Anf^liae. aliis txcepti--, quad-

raginta millia libras argonti in hoc tallagio, vclknt rioil<nt,

cassatis privilegiis regi porsolvorunt.

A.D. 121 1. MATT. PARIS, ii. 532. Rtx Johannes cepit a

mihtibus qui exercitui in WalHa non interfuerunt de quohlx t

scute duas marcas argenti. . . .

lb. p. 532. Habuit autem rex hac interdict) tempestate ( ori-

siliarios iniquissimos, quorum nomina f)ro parte hie poner* non
omittam :—Willelmus . . . frater regis et comes SarebericiiM^,

Albericus de \'cr comes Oxoniensis, Gaufridus filiu- P.tri

Anghae justitiarius ; tres episcopi curiales, Phihjipub Dunel-
mensis, Petrus Wintoniensis et Johannes Norwirensi-

.

Ricardus de Marisco regis cancellarius, Hugo de Nevilla

prothoforestarius. Willelmus de Wrotham custos portuum
maris, Robertus de Veteri Ponte et Yvo frater ejus. Brienus
de Insula, et Gaufridus de Luci. Hugo df' Bailul. et Btrnardus
frater ejus, Willelmus de Cantelu et Willelmus filius ejus.

Fulco de Canteleu, et Regiualdus de Comhelle vicecome^
Cantiae, Robertus de Braibroc et Henricus filius ejus. Philip-

pus de Llecotes, et Johannes de Bassingbume, Philippus Marci

castel'anus de Notingeham, Petrus de Maulei et Robertus de
Gaugi, Gerardus de Atie et Ingelardus nepos ejus. lalco

'de Breaute,^ et Willelmus Briwere, Petrus filius Heiebeni
et Thomas Basset, ct alii multi quos longum esset enuni'-rar',

,

qui regi in omnibus placere cupientes, consilium non pre

ratione sed pro voluntate dederunt.

ANN. WA\'ERL. p. 2(/j. Post festum Sancli Jacob) venerunt
in Angliam Pandulfus et Durandus, nuncn domini papuv ad
faciendeun pacem inter regdn tt archiepiscopum.

lb. p. 268. Die Martis proxima post festum Sancti Banhc--
irim^oi \*£»T-ii<ar» + fiC miTi^.n *^r»minl T-*'jT^'jf. 'jT-*nr1 ^ * »T*V^'j rr>t r »n ^-flli.- *>t

Pandulfus et Durandus coram rejze convocatis omnibus ' umi
tibus et baronibus Angliae, dominuin re^em alJoquuntur

-J.
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Rex, ' Quid magis ? ' Pandulfus, ' Absolvimus omnes unani-

miter comites, barones, milites, francos, clericos, laicos et

omnes Christianae fidei per terras tuas tibi subjectas, a fide-

litatibus suis et homagic' . . . Pandulfus vero discessit et

transfretavit.

A.D. I2I2. MATT. PAR'S, ii. 534- Rex autem cum talia

audisset (sc. de proditione provisa) perturbatus est valde et

animo consternatus, atque cum intellexisset magnates Angliae

a sua esse fidelitate absolutes, majorem litteris sibi destinatis

fidem adhibuit. Unde propositum utiliter commutans jussit

omnem exercitum ad propria remeare, veniensque ad urbem
Londoniarum misit nuncios ad magnates universes sibi de

fidelitate suspectc ,, exigens obsides ab eis, ut probaret qui

vellent et qui nollent ejus obtemperare praeceptis. Illi vero,

regiis jussionibus resistere non audentes, remiserunt filios,

nepotes, et cognates suos ad libitum regis, et sic indignatio ejus

aliquantulum conquievit. Veruntamen Eustachius de Vesci

et Robertus filius Walteri de proditione memorata accusati,

et regi nimis suspecti, recesserunt ab Angiia, Eustachius

videlicet in Scotiam, et Robertus ad Gallias divertentes. . . .

lb. p. 536. Tunc papa gravi moerore propter desolationem

regni Angliae confectus, de consilio cardinalium, episcoponmi,

et aliorum virorum prudentium, sententialiter diffinivit ut

rex Anglorum Johannes a solio regni deponeretur, et alius,

papa procurante, succederet qui dignior haberetur. Ad hujus

quoque sententiae executionem scripsit dominus papa poten-

tissimo regi Francorum Philippo, quatinus in remissionem

omnium suorum peccaminum hunc laborem assumeret, et

rege Anglorum a solio regni expulso, ipse et successores sui

regnum Angliae jure perpetuo possiderent.

A.D. 1213. MATT. PARIS, ii. 537- Mense Januario redierunt

a curia Romana Stephanus Cantuariensis archiepiscopus,

Willelmus Londoniensis et Eustachius Elyensis episcopi, et,

habito in partibus transmarinis concilio, regi Francorum et

episcopis Gallicanis cum clero et populo sententiam, quae in

regem Anglorum Romae pro contumacia lata fuerat, solemniter

promulgarunt.

lb. p. 541. Convenerunt apud Doveram decima tertia die

Maii, videlicet die Lunae proxima ante Ascensionem Domini,

Rex et Pandulfus, cum romitibus, baronibus et turba multa

nimis, ubi in , . . pacis formam unanimiter consenserunt.
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lb. p. 544. . . . Convenerunt iterum rex Anglorum et Pan-

dulfus cum proceribus regni apuddomum militum Templi juxta

Doveram, decima quinta die Mali, in vigilia scilicet Dominicae

Ascensionis, ubi idem rex juxta quod Romae fuerat sententia-

tum resignavit coronam suam cum regnis Angliae et Hiberniae

in manus domini papae, cujus tunc vices gerebat Pandulfus

lb- P- 550- • • • Stephanus Cantuariensis archiepiscopus,

Willelmus Londoniensis, Eustachius Elyensis, Hugo Lincol-

niensis, Egidius Herefordensis episcopi, cum ceteris clericis

et laicis causa interdicti exulantibus, . . . apud Doveram
XVIIo kalendas Augusti applicantes, in die beatae Margaretae

virginis Wintoniam ad regem venerunt , . . ilium absolverunt.

Et haec absolutio facta fuit in capitulo Wintoniensi. In hac

autem absolutione juravit rex, tactis sacrosanctis evangeliis,

quod sanctam ecclesiam ejusque ordinatos diligeret, defenderet

et manuteneret contra omnes adversarios suos pro posse suo ;

quodque bonas leges antecessorum suorum et praecipue leges

Edwardi regis revocaret, et iniquas destrueret, et omnes
homines suos secundum justa curiae suae judicia judicaret,

quodque singulis redderet jura sua. . . .

In crastino autem misit rex litteras ad omnes vicecomites

regni Angliae, praecipiens ut de singulis dominicorum suorum
villis quatuor legales homines cum praeposito apud Sanctum
Albanum pridie nonas Augusti facerent convenire, ut per illos

et alios ministros suos de damnis singulorum episcoporum et

ablatis certitudinem inquireret, et quid singulis deberetur. . . .

lb, p. 551. Interfuenint concilio apud Sanctum Albanum
Galfridus filius Petri et episcopus Wintoniensis cum archiepi-

scopo et episcopis et magnatibus regni ; ubi cunctis pace regis

denunciata ex ejusdem regis parte firmiter praeceptum est,

quatinus leges Henrici avi sui ab omnibus in regno custo-

direntur, et omnes leges iniquae penitus enervarentur. Denun-
ciatum est praeterea vicecomitibus, forestariis, aliisque

ministris regis, sicut vitam et membra sua diligunt, ne a

quoquam aliquid violenter extorqueant, vel alicui injuriam

irrogare praesumant, aut scotalla alicubi in regno faciant,

sicut facere consueverunt.

RAD. COGGESHALE. p. 167. Rex Angliae parato navigio

in Pictaviam barones Northanhumbrenses invitavit ut secum
transfretarent ; at illi pari animo eademque sententia contra-

dixerunt, asserentes non in hoc ei obnoxios esse secundum
munia terrarum suarum, sed et in expeditionibus Anglicanis

\r
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se nimis exhaustos ct vehemcnter attenuatos. Rex igitur
indignatus collectis militum copiis ipsos attercre voluit, seel

Cantuariensis archiepiscopus eum rationabiliter arguens im-
petum ipsius compescuit.

MATT. PARIS, ii. 552. Eodem anno octavo kalendas Se-
ptembris convenerunt in civitate Londoniarum apud Sanctum
Paulum Stephani^^-- Cantuariensis archiepiscopus cum episcopis,
abbatibus, prioribus, decanis et baronibus regni. ... In hoc
colloquio, ut fama refert, archiepiscopus memorat-is, con-
vocatis seorsum quibusdam regni proceribus, coepit afiari eos
secretius in hunc modum ;

' Audistis ' inquit ' quomodo
tempore quo ipse apud Wintoniam regem absolvi, ipsum juraro
compulerim quod leges iniquas destrueret et leges bonas,
videlicet leges Eadwardi, revocaret et in regno faceret ah
omnibus observari. Inventa est quoque nunc carta quaedam
Henrici primi regis Angliae per quam, si volueritis, libcrtates
diu amissas poteritis ad statiun pristinum revocare.' . . .

ANN. WAVERL. pp. 277, 278. Dominus Nicolaus, episcopuc
Tusculanensis et cardinalis .... quinto kalendas Octobris
veniens legatus in Angliam, quinto nonas Octobris apud
Londoniam homagium domini Johannis suscepit. ... In festo
Sancti Nicolai per praeceptum Nicolai legati et archiepiscopi
cong egati sunt apud Redinges omnes ecclesiastici praelati
certissime sperantes aliquam restitutionem . . . infecto ne-
gotio . . . remearunt.

WALT. COVENT. ii. 217. Dissensio orta est inter Johannem
regem Angliae et quosdam de proceribus pro scutagio quod
petebat ab illis qui non ierant, nee miserant cum ipso in
Pictaviam. Dantibus enim illud plurimis, contradixerunt ex
Aquilonaribus nonnulli, illi videlicet qui anno praeterito regem
ne in Pictaviam transiret impedierunt, dicentes se propter
terra.s quas in Anglia tenent non debere regem extra regnimi
sequi nee ipsum euntem scutagio juvare. E contra rege id

tanquam debitum exigente eo quod in diebus patris sui

necnon et fratris sic fieret, res ulterius processisset nisi legati
praesentia obstitisset.

A.D. 1214. MATT. PARIS, ii. 575, 582. Nicolaus Tuscu-
lanensis episcopus et apostolicae sedis legatus in die aposto-
lorum beati Petri et Pauli in ecclesia cathedrali (Sancti Pauli)
relaxavit solenniter sententiani interdicti. . . . Rex Angloium
Johannes, expletis agendis suis in partibus transmarinis, rediit
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in Angliam XIV" kalendas Novembris. Sub eadcm tempestate
convenerunt ad colloquium apud Sanctum Eadmundum
comites et baroncs Angliac quasi orationis gratia, licet in

causa aliud fuisset. Nam cum diu simul et secretius tractare
coepissent, producta est in medium carta quaedam regis
Henrici primi, quam idem barones a Stcphano Cantuariensi
archiepiscopo, ut praedictum est, in urbe London iarum
acceperant. . . . Itaque convenerunt universi ad ecclesiam
Sancti Eadmundi, ct incipientibus majoribus juraverunt super
majus altare, quod si rex leges et libertatcs jam dictas conoedere
diffugeret, ipsi ei wcrram tamdiu moverent et ab ejus fidelitate

se subtraherent, donee eis per cartam sigillo suo munitam
confirmaret omnia quae petebant. Atque in hoc tandem
communiter consenserunt, ut post Natale Domini simul omnes
ad regem venientes, libertates praescriptas sibi petcrent con-
firmari ; atque interim in equis sibi et armis taliter providerent,
quod, si forte rex a proprio vellet recedere juramento, quod
bene credebant propter ejus duplicitatem, ipsi protinus per
captionem castroruni suorum eum ad satisfactionem compel-
lerent

.

A.D. 1215. MATT. PARIS, ii. pp. 584-9. . . . Rex tenuit
curiam suam ad Natale Domini apud Wigorniam vix per
spatium unius diei ; deinde cum festinatione Londonias veniens
apud Novum Tempium hcspitio sese recepit. Venientesque
ad regem ibidem supradicti mag-nates, in lascivo satis apparatu
militari, petierunt quasdam libertates et leges regis Eadwardi
cum aliis libertatibus sibi et regno Angliae et ecclesiae Angli-
canae concessis confimiari, prout in carta regis Henrici primi
et legibus praedictis ascriptae continentur. . . . Audiens autem
rex . . . postulabat inducias usque ad clausum Pascha. . . . Rex
autem interim volens sibi praecavcre in posterum, fecit sibi

soli contra omnes homines fidelitatcm per totam Angliam
jurare, et homagia renovare ; et ut sibi melius provideret, in
die Purificationis beatae Mariae Crucem Domini suscepit. . . .

In hebdomada Paschae convenerunt apud Stamford magnates
cum equis et armis, qui jam in sui favorcm universam fere
totius regni nobilitatem attraxerant ; et exercitum inaestima-
bilem confecerunt, eo maxime quod rex exosum semper se

omnibus exhibuit. Aestimati sunt namque in exercitu illo duo
millia militimi, praeter equites servientes et pedites. . . . Erat
autem rex eo tempore apud Oxoniam. . . . Die Lunae . . .

proxima post octavas Paschae barones memorati in villa de
lfi34 T
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Brakeleie pariter convenerunt. . . . (Rex) misit ad eos archie-

piscopum Cantuariensem et VVillelmum Marescallum comitem

de Penbrock . . . sciscitans ab eis quae essent leges et libertates

quas quaerebant. At illi nunciis praclibatis cedul?-
•
porre-

xerunt quae ex parte maxima leges antiquas et regni x ^ae-

tudines continebat. . . . Tunc archiepiscopus cum sociis suis

cedulcun illam ad regem deferens capitula singula coram ipso

memoriter recitavit. . . . Cum itaque Archiepiscopus et Willel-

mus Marescallus regem ad consensum 'nducere nullatenus

potuissent, ad jussionem regis ad barones sunt reversi. . . .

Magnates . . . constituerunt Robertum filium Waited princi-

pem militiae, appellantes eum marescallum exercitus Dei et

sanctae ecclesiae et sic singuli ad arma convolantes versus

Xorhamtunam acies direxerunt . . . infecto negotio ad castrum

de Bedeford perrexerunt. . . . Venerunt itaqiie ad eos ibidem

nuncii ab urbe Londonianim, secretius eis indicantes quod.

si vellent urbis ingressimi habere, cum festinatione illuc

venirent. ... Ad Wares usque venerunt. . . . None kalendas

Junii . . . Londoniensium civitatem sine aliquo tumultu

i^ : -erxmi. Favebant enim baronibus divites civitatis. ct

iu.> ^jauperes obloqui metuebant. . . . Et a civ-ibus jam dictis

accepta securitate, misenint litteras ad comites, barones et

milites illos qui adhuc per Angliam regi, licet ficte, adhaerere

videbantur Hi omnes cum mandatiun baronum accepissent,

IV. ixima pars eonmi Londonias profecti, confoederati sunt

magnatibus supradictis, regem penitus relinquentes. Cessa-

vcrunt placita scaccarii et vicecomitatuum per Angliam. quia

nullus inventus est qui regi censum daret vel in aliquo obediret.

. . . Statuorunt regi diem ut veniret contra 00s ad colloquium in

pratum inter Stanes et Windlesores situm, decimo quinto die

Junii. Convenerunt ita'iue . . . Tandem igitur cum hinc indo

varia sorte tracta- rex Johannes, vires suas baronum